
 

Zarządzenie nr 262/XVI R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie dokumentacji dotyczącej zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych – polityki 

rachunkowości w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 85 ze zm.) i art. 4 ust. 4 i 5 oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.) zarządzam, co 

następuje:  

 

§ 1. 

Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (zwany dalej: Uniwersytetem 

Medycznym we Wrocławiu lub Uczelnią) jest publiczną szkołą wyższą, zaliczaną do jednostek 

sektora finansów publicznych, nadzorowaną przez Ministra Zdrowia. 

 

§ 2. 

Uczelnia prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu rzeczowo 

– finansowego, opiniowanego przez Radę Uczelni i zatwierdzanego przez Rektora. 

 

§ 3. 

Uczelnia sporządza sprawozdanie finansowe na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, tj. na 

dzień 31 grudnia każdego roku obrotowego, obejmującego okres roku kalendarzowego. 

Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1) bilansu, 

2) rachunku zysków i strat, sporządzanego w wariancie porównawczym, 

3) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz   

dodatkowe informacje i objaśnienia, 

4) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym, 

5) rachunku przepływów pieniężnych, sporządzanego metodą pośrednią. 

 

§ 4. 

Szczegółowe zasady rachunkowości Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu określają 

załączniki do niniejszego zarządzenia: 

1) załącznik nr 1 – Polityka rachunkowości Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

2) załącznik nr 1a – Plan kont i procedury rozliczeń finansowych projektów dofinansowywanych 

ze środków unijnych, 

3) załącznik nr 1b – Plan kont – wykaz kont księgi głównej z uwzględnieniem analityki kont. 

 

§ 5. 

Traci moc zarządzenie nr 67/XIII R/2002 Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu z dnia  

31 grudnia 2002 r. w sprawie dokumentacji dotyczącej zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych 

- polityki rachunkowości w Akademii Medycznej we Wrocławiu ze zmianami i tekstami 

jednolitymi: 19/XIII R/2003, 49/XIII R/2004, 31/XIII R/2005, 40A/XIV R/2006, 72/XIV R/2007, 



102/XIV R/2007, t.j. 103/XIV R/2007, 11/XIV R/2008, 99/XIV R/2009, 58/XIV R/2010, 59/XIV 

R/2010, t.j. 61/XIV R/2010, zm. 47/XV R/2011, 49/XV R/2011, 26/XV R/2012, 95/XV R/2012, 

98/XV R/2013, t.j. 106/XV R/2013, 111/XV R/2013, 26/XV R/2014, 99/XV R/2014, 134/XV 

R/2016, 140/XV R/2017, 30/XV R/2019, 43/XV R/2020. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
                               Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

      

            prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

Według rozdzielnika 

KP 

 

 


